
 

 

Processo nº 019/2022 

 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2022 

RETIFICAÇÃO 

 
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 

PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA. 

 

 

                       LUIZ ANGELO DEON, PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE 

DOBLE/RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei n 8.666, de 21 de 

junho de 1993 e suas alterações, torna público, para conhecimento dos interessados, a 

RETIFICAÇÃO da data de Abertura da sessão pública do Edital de Pregão Presencial 

006/20202, que tem como objeto a a contratação dos serviços de Engenharia, nos termos a 

seguir: 

 

CONSIDERANDO que a publicação ocorrida no Jornal do Comércio, em 

04/03/2022, trazia a data de abertura da sessão publica no dia 16/03/2022, e nas demais 

publicações e bem como no Edital a data correta seria 17/03/2022; 

 

CONSIDERANDO o princípio da publicidade,  

 

CONSIDERANDO o princípio da isonomia; 

 

RESOLVE: 

 

 

I – FICA ALTERADA A DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PUBLICA DO 

CERTAME, PASSANDO PARA O DIA 23 DE MARÇO DE 2022, ÀS 09H, NA SALA 

DESTINA A ABERTURA DAS LICITAÇÕES,  

 

II – PERMANECEM INALTERADAS AS DEMAIS DISPOSIÇÕES DO EDITAL. 

 

 

CACIQUE DOBLE, 07 DE MARÇO DE 2022. 

 

 

LUIZ ANGELO DEON 

Prefeito Municipal. 

 

 

Registre-se, e Publique-se: 

 

Luciane de Fatima Cagnini 

Secretária Municipal de Administração. 


